[ΚΑΤΑ ΙΩΑΝΝΗΝ 17:11 Greek NT: Tischendorf 8th Ed.](#)

.....
και ουκετι ειμι εν τω κοσμω και αυτοι εν τω κοσμω εισιν καγω προς σε
ερχομαι πατερ αγιε τηρησον αυτους εν τω ονοματι σου **ω** δεδωκας μοι ινα
ωσιν εν καθως ημεις

.....
[ΚΑΤΑ ΙΩΑΝΝΗΝ 17:11 Greek NT: Byzantine/Majority Text \(2000\)](#)

.....
και ουκετι ειμι εν τω κοσμω και ουτοι εν τω κοσμω εισιν και εγω προς σε
ερχομαι πατερ αγιε τηρησον αυτους εν τω ονοματι σου **ω** δεδωκας μοι ινα
ωσιν εν καθως ημεις

المخطوطات

بيزا

من القرن الخامس

وجزئها

اولا اليوناني

οὐσελῶ κασμοί εκ τοῦ κοσμοῦ
 σοις ἀν καί μοι αὐτοῦ σελῶ κασ
 καποναλογον σου τὸ τὰρ κανί
 νυνετρωκανοτῶ ἀντὶ τοῦ σελῶ κασμοί
 παρὰ σου εἶναι ὁ γὰρ ἡμῶν ἡμῶν
 ελῶ κασμοί δὲ ελῶ κασμοί καὶ αὐτοῦ
 ελῶ κασμοί δὲ ελῶ κασμοί καὶ αὐτοῦ
 καί εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 κοσμοῦ εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 ὅτι οἱ εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 κατὰ σαμα εἶναι καὶ ελῶ κασμοί ἐν αὐτοῖς
 καὶ οὐ κετὶ εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 καὶ οὐ τοῖς ἐν τῷ κοσμοῦ εἰς τὸ
 καὶ ὁ προσερχομαι οὐ κετὶ εἰς τὸ
 κοσμοῦ καὶ ἐν τῷ κοσμοῦ εἰς τὸ
 πατέρα ἡμῶν ἡμῶν αὐτοῦ ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 καὶ ὅτι ἡμῶν ἡμῶν αὐτοῦ ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 ἐν τῷ ὀνόματι σου ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 ἡμῶν ἡμῶν καὶ ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 ἐν τῷ ὀνόματι σου ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 οὐ σελῶ κασμοί εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 ἀπολετὶ εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν
 προσερχομαι καὶ αὐτῶν ἡμῶν ἡμῶν
 ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν
 ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν
 ελῶ κατὸν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν
 καὶ ὅτι ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν
 ἐκ τοῦ τοῦ ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν ἡμῶν
 αὐτοῦ εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 αὐτοῦ εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν
 οὐ κετὶ εἰς τὸ εὐχόμεν ὅτι ἡμῶν ἡμῶν

F. 166^b

Job. XVII. 6-16.

quas dedisti mihi de hoc mundo
 tui exant et mihi deditis
 et uerbum tuum serbaberunt
 nunc oco noverunt quia omnia que mihi deditis
 abste sunt quonia uerbat ut quae
 dedisti mihi deditis et ipsi
 acceperunt et re quonia abste ex
 et crediderunt quia tu me misisti
 et cor me uocauit pro hoc
 mundo hoc est de quibus dedisti mihi
 quonia aut sunt et omnia me uasunt
 et tu ame asunt et lampicasti me in eis
 et iam non sum in hoc mundo
 et ipse in hoc mundo sunt
 et ego ad te uenio iam non sum in
 mundo et in mundo sum
 pater sancte serba eis in nomine tuo
 et cum essem cum eis ego serbaba meos
 in nomine tuo quod dedisti mihi
 ut sint unum sicut nos cum essem cum eis
 et ego
 custodiebant eos in nomine tuo
 quos dedisti mihi et custodiebant et nemo ex eis
 perit nisi filius perditionis
 ut scriptura impleatur nunc autem
 ad te uenio et haec loquor in hoc mundo
 ut habeant caudum meum
 inpletum in te et in eis
 et mundus odite eos quonia non sum
 de hoc mundo non uocauit tollas
 eos de mundo sed ut serues
 eos de iniquo de hoc mundo
 non sunt sicut et ego non sum de mundo